PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2023 года  № 505
О введении временного ограничения движения
транспорта по автомобильным дорогам (отдельным участкам дорог)

МО Город Шлиссельбург в связи с подготовкой и проведением
праздничного мероприятия, посвященного 700-летию
со дня основания  города Шлиссельбурга
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ            «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи с подготовкой и проведением праздничного мероприятия,  посвященного         700-летию со дня основания города Шлиссельбурга, руководствуясь Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Город Шлиссельбург п о с т а н о в л я е т:
            1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам (отдельным участкам дорог) общего пользования местного значения на территории        МО Город Шлиссельбург:

1.1 С 20:00 часов 31.08.2023 г. до 12:00 часов 03.09.2023 г. перекрыть движение автотранспорта:

-по улице Староладожский канал от пересечения с улицей Новоладожский канал до дома №2 по улице Жука;
-по улице Новоладожский канал от пересечения с улицей Староладожский канал до улицы Чекалова.

1.2 С 20:00 часов 01.09.2023 г. до 12:00 часов 03.09.2023 г. перекрыть движение автотранспорта:

-по улице Жука от дома №1 до  дома №10 по улице Чекалова;

-по улице Чекалова от пересечения с улицей Новоладожский канал до дома №10 по улице Чекалова.
1.3 С 13:30 до 15:00 часов 02.09.2023 г. на время проведения театрализованного шествия перекрыть движение автотранспорта:

-по улице Малоневский канал от пересечения с улицей 18 Января до улицы Староладожский канал;

-по улице Староладожский канал от дома №2 по улице Малоневский канал до улицы 1 Мая;

-по улице 1 Мая;

-по улице Красный проспект от дома №1а до улицы Жука;

-по улице Красная площадь у дома №1 по улице Жука;

-все выезды со дворов на улицу 1 Мая, а именно у домов №4, 8, 14, 18, 20, 22, а также у торгового павильона, расположенного возле автомобильного моста по улице 1 Мая.
Схема организации дорожного движения прилагается (Приложение №1).

2. Разрешить 31.08.2023 г., 01.09.2023 г. и 03.09.2023 г. в периоды и в местах временного ограничения, указанных в пп. 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, движение транспортных средств по пропускам для доставки оборудования, его монтажа и установки зон проведения праздника, а также демонтажа, разборки и погрузки оборудования по завершении мероприятия.

3.Разрешить 02.09.2023 г. движение транспортных средств, доставляющих приглашенных гостей и участников творческих коллективов (артистов), по пропускам через                    контрольно-пропускной пункт к местам выделенных стоянок (парковок) расположенных в зоне временного ограничения движения.
4.Разрешить 02.09.2023 г. беспрепятственный проезд и парковку на выделенных стоянках для специального автотранспорта (государственной пожарной службы, органов внутренних дел, скорой медицинской помощи, спасателей (в соответствии со схемой размещения и пропусками на автотранспорт).
5.МКУ «Управление городского хозяйства и обеспечения» обеспечить  временное ограничение движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления путем организации  установки соответствующих дорожных знаков и иных технических средств организации дорожного движения, а также организовать движение автотранспорта по объездным маршрутам.

6.Настоящее постановление направить в ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области и Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области.
7. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения в период временного ограничения движения транспортных средств.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации  и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
                            А.Ф. Сопин
Разослано: ОО, ОПОиСО, ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району ЛО, Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области, МКУ «УГХиО», МУП «ИД «Крепкий орешек», в дело.
Согласовано:

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства и землепользования                  _______________                  Филимонова В.В.

Начальник общего отдела                                           _______________                   Сухорученко Е.С.
Главный специалист-юрист отдела

правового обеспечения и связям

с общественностью                                                     _______________                    Куликова М.А.

Начальник МКУ «УГХиО»                                        _______________                   Захаров А.С.

Заместитель начальника МКУ «УГХиО»                _______________                   Саитчин В.Ю
Приложение №1

к Постановлению администрации

МО Город Шлиссельбург

[image: image2.png]

от 11 августа 2023 г. № 505

Схема организации дорожного движения
[image: image3.jpg]

PAGE